
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.04.2024 № 291         
 

О нормативе стоимости 1 квадратного  метра  общей площади жилья 
для расчета размера социальных выплат молодым семьям на I  квартал 2024 года 

 
 

Руководствуясь пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в 
рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010  
№ 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Принять норматив стоимости 1 квадратного  метра  общей площади жилья 

для расчета размера социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого 
помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства по 
городскому округу Стрежевой на I квартал 2024 года в размере 26 500 рублей.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

  
             
Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко 
      
 
 
 
 
 
 
 
 


